## Claudio

quam debilem nosti sanā inuenio. Multi ergo no-  
biles et matrone presentes hoc viderunt. et pre-  
gaudio flentes deo et beato claudio gratias ege-  
runt. **M**ulier quedam de grandisono corpꝝ  
viribus diutius destituta iacebat. Cui beata dei ge-  
nitrix signum sancte crucis in visione offerēs eam  
p̄totius ad sanctum claudiū iter festinare cōmo-  
nuit. Que mane cum vicinis egressa dimisso asino  
in viā quem cōduxerat. ad sacꝝū corpus incomita-  
ta perueniens pedibus gressum et corpꝝ sanitā-  
tem deo miserante recepit. **A**lia quedā mulier  
de villula que brunia vocatur membris debilibꝝ  
lecto decumbens. vidit in somnis beatum claudiū  
baculum sibi porrigere. Que euigilans et baculus  
in manu inueniēs summo mane p̄fectura surrexit  
et predictum baculū accipiens vsq; ad sanctū clau-  
diū viro suo comitātē puenit. facta igit̄ oblatione  
et pedibus sancti viri deoscularis in orationē pro-  
cidens. debilitatis sue remediū profusis lacrimis  
postulauit. Tūc ad celū erectis manibus articulis  
innixa se nullū sentire dolorē omnibus circūstanti-  
bus indicauit. et glorificās deū et beatū cladium  
cum reliquis ad altare rectis pedibus p̄perauit.  
**C**ōuersa quedā sancti roberti de casa dei. graui  
p̄cussa egritudine toto corpꝝ imbecillis lectulo de-  
cubuit. Cui beatus cladius i somnis apparuit sub  
ep̄ali habitu baculū pastorale baiulās. sibi sanita-  
tem p̄mittebat. Que surgēs debilitatis immemor  
bilari gressu corpꝝ sanctū experijt. Que labijs et  
oculis p̄rectis liberata morbi infestationē deo mi-  
serare penitus euasit. **V**ir quidā apud annozas  
mēbris inferioribus ab adolescētia p̄tractis. nixu  
manuū miserabiliter iacebat. Qui ab vxore et pa-  
rentibꝝ equo collocatꝝ et vsq; ad grandisonū pdu-  
ctus ibidem descēdit affirmans se beatū cladium  
qualicūq; gressu sine vehiculo petiturū. Quo pau-  
lo longius egresso obuiam habuit q̄ plurimos qui  
virtutes et miracula q̄ ipsi oculis viderant. eidem  
cū ammiratione retulerūt. Igit̄ statim fidei adiu-  
tus amiculo crura cū pedibus extēdens innixus  
articulis surrexit. et p̄ gaudio cursitās lera hilariq; facie  
cū vxore expedito gressu vsq; ad corpus san-  
ctum peruenit. gratias agens deo qui per famulū  
suū claudiū sibi sanitatē cōtulit. **M**ulier quedā  
salinensis membris dissolutis triennio debilitata.  
ad sanctum cladium in humeris hoīm allata fuit  
Qua manibꝝ expāsīs ante altare p̄strata ad sanctū  
dei voce lacrimabili reclamabat membroꝝ valitu-  
dinē in humilitate deposcens. Que statim orōne  
facta. iūcturis crepātibus articulis innixa surrexit

## De sancto

et recto gressu coram omnibus ambulauit. frater uero eius qui talis miraculo non interfuerat casu superuenit. et uides sororem suam ambulante nimiam admiratione repletus dixit. Sana facta es soror mea? Et illa. Si as ago omnipotenti deo et domino meo beato claudio pro quem sanata sum et rectis pedibus sicut tu ipse uides incedo. **S**uper arborum agni omnium quos conuersus quidam custodiebat. nescio qua uertigine tremuli se omnino sustinere non poterant. Quarum infirmitas ipse condoleas. eorum debiliorum beato claudio reddidit. si ceteros a predicta clade liberaret. Quo reddito agni facto agmine cucurrerunt matrum uera cum omni hilaritate suggestes. Tunc statim uersus pregaudio currens agnum quem deo et beato claudio uouerat in praesentia multorum qui aderant ante sepulchrum eius gratias agens obrulit. Rure marimaco uir quidam habitabat. cui exsufflitate sanguinis narum apostema dextrum brachium totum occupauit. Quod in breui in tantum tumore excreuit. ut ab eodem uero a latere quasi infantulus poneret. Cumque continuo dolor excrederet infantum. ut predictus uir omnem corporis quietem et ciborum saporem amitteret. tandem quadam nocte in lecto iacens et ut ipse restatus est clare uigilaret. uidit pro oculis assistere uirum aspectu deorum facie uenerabilem: indutum stola candida. et obstupuit. Qui quasi in extasi positus. in uocem praeuens quis esset inquisiuit. At ille claudius inquit seruus christi sum. qui eius misericordia ad te debiles accessi. Et statim brachium ipsum crucis signaculo facto muniens sanitatem plenariam reddens euauit. Tunc puella quaedam ipsius uiri filia que non longe in lecto quiescebat patrem cum quo loqueretur inquisiuit. Quam ille increpans tacere iussit. Et paulo post timore excusso brachium erigens lesionem nullam sensit. **L**ibere conditionis adulescentis quidam diuitijs prosperis in quadam uillula prope lugdunum morabatur. Qui complexione uiciata. guttama reticam non absque magna membrorum iuncturarumque contractione incurrebat. Hic itaque pedum desitutus officio rotarum patrimonij substantiam in medicos erogauit. Cum uero nil amplius quod daret haberet. omni spe salutis ab ipsis derelictus. quid iam facere debeat ignorauit. Inter notos igitur mendicare crubescens relictis parentibus. tristis uehiculum ascendit. diuionemque transuectus est. Ubi cum iam sex annis impugnat magnaque corporis debilitate premassisset. tandem auditis miraculis que per sanctum claudium fiebant. fide cepit ut si non corpus. saltem in tumbriam aliquam uestimeti eius contingere posset. se saluum fieri credidit. Baculis igitur inuicem ire temptauit. sed minime potuit. Quia propter uehiculis et quadrigis transeuntium ut cumque dolamissos puenit

## Claudius

atque iam firmiore spe sanandi roboratus sanctum claudium inuocans solius baculi fulcimine usque ad oratum locum peruenit. Cumque orationem intrasset et oratione facta pedes sacri corporis osculatus fuisset. statim reiecto baculo sanus effectus. cum gratiarum actio ad pedes suos hilaris est reuersus. **H**omo quidam in uilla sancti albani spiritu maligno agitur uorem et filios minaci uultu deterebat. Quos amici sui ligatum funibus suppositum uehiculo ad sepulchrum uiri dei perducere satagebant. Cum igitur loco appropinquassent. et demoniacus pinnaculum templi aspexisset. primo clamauit. Cur me ceditis. aut cur me ligatum tenetis. dei et beati claudij misericordia sanatus sum. Soluite me nichil timetes. Quae statim soluentes in presentiam corporis amici dei cum oblationibus perduxerunt. **I**n territorio sancti eugendi quaedam puella quindecim annorum. quadam uice in uisione nocturna a deo perterrita fuit. ut quinq; annis in lecto decubens. nichil omnino cibi uel potus nisi aliquando semel pro mensem uel citra pomum coctum deglutire posset. Et quia semper bone fame honesteque uite fuit. primo infirmitatis suae anno bis confessa a proprio sacerdote corpus diuicum cum magna reuerentia sumpsit. Egritudine igitur inualecente quatuor annis sequentibus. non solum loquedi. uerum etiam uisus beneficio ex toto priuata fuit. Multe uero honeste persone misericordia super ipsam more eas sepius uisitabant. Inter quas cum generosa domina katherina de beaufremont semel aduenisset. et miseram illam insperasset. amarissime flere cepit atque flexis genibus diu orans. tandem benignis exhortationibus ad patientiam prouocauit. dicens etiam ut omnipotenti deo eiusque famulo claudio se totam committeret. secuta ut qui tot et tanta miracula in remotissimis locis pareretur. sibi tanquam prope eius famule subuenire non dubitaret. Statim illa in signum uere fidei manus ad celum eleuans profundissima suspiria emisit. Sequenti igitur die iussu deuote ac nobile domine super adiecte. ad monasterium sancti claudij multis comitantibus in grabato portata. Tunc ante sacrum altare posita multis orationibus a circumstantibus statim oculos aperuit. et hinc inde circumspectis. statim meritis sanctissimi confessoris claudij. super poplices se erexit. et surgens uelocius pedes sacri corporis osculans distulit cum lacrimis. clara uoce deum in sacro suo magnificans. Cui est honor et imperium in secula seculorum. Amen.

**De sancta barbara clxxxviii.**  
**E**rat tunc marientij imperatoris uir quidam generosus in comedia nobilitate generis praclarus ac temporalium rerum abundantia summus